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W ręce czytelników trafił nowy numer „Czasu literatury”. Najnowsze wydanie kwartalnika poświęcone jest
literaturze w wymiarze festiwalowym – zarówno wielkoformatowym, jak i niszowym. Już jutro, 14
października w pałacu Potockich odbędzie się spotkanie promujące numer, w którym członkinie redakcji
porozmawiają z Mateuszem Mazurem i Agatą Puwalską.

„Festiwal to przestrzeń, w której literatura może zaryzykować kontakt z innymi – z czytającymi,
uczestniczącymi, przechodzącymi przypadkowo. To tu książka traci swoją materialną oczywistość, a
staje się wydarzeniem do przeżycia: gestem, spojrzeniem, wymianą pytań, wspólnym milczeniem. To
tu autorzy i autorki, czytelniczki i czytelnicy – zwykle od siebie oddzieleni – mogą choć na moment
zobaczyć się nawzajem i spróbować nazwać coś razem” – czytamy we „wstępniaku” Iwony
Boruszkowskiej.

Nowy numer kwartalnika poświęcony będzie właśnie festiwalom i literaturze jako formom wspólnego
życia. „Chcemy przyjrzeć się festiwalom nie tylko jako scenom dla osób autorskich, lecz również jako
miejscom, w których opowieści splatają się z codziennością, a czytanie i pisanie odzyskują wymiar
praktyki wspólnotowej” – dodaje Boruszkowska.

Jaką rolę odgrywają festiwale w czasach podziałów i kryzysów? Czy mogą być przestrzenią
solidarności i czułości wobec świata? Redakcja pochyli się nad różnicami między literackimi
wydarzeniami: od tych największych po niszowe, skupiające się głównie na relacjach. Nie zabraknie
również historycznych szkiców i odpowiedzi na pytania, jak świętowano literaturę kilka wieków
wcześniej. Głos zabiorą zarówno współorganizatorzy tego typu wydarzeń, jak i ich uczestnicy oraz
goście.

W numerze znajdziemy też teksty i wypowiedzi m.in. Artura Domosławskiego, Olgi Drendy, Ingi
Iwasiów, Artura Madalińskiego, Bartłomieja Majzela czy Marty Zdanowskiej. Nie zabraknie poezji
Stefana Hertmansa, Petera Gizziego czy Jurija Zawadskiego. A to tylko przedsmak tego, co
przygotowała redakcja.

Dziś, 14 października, o godz. 17.00, odbędzie się spotkanie promocyjne najnowszego numeru
czasopisma. Redaktorki „Czasu literatury” – Iwona Boruszkowska, Olga Sabała i Zofia Ulańska –
porozmawiają z poetką Agatą Puwalską i Mateuszem Mazurem, krytykiem literackim młodego
pokolenia, współorganizatorem Szlamu Poetyckiego. W dyskusji pod hasłem „Festiwale literackie jako
rytuał wspólnoty” zastanowią się, jak festiwale zmieniają relacje między twórcami a czytelnikami i czy
mogą być antidotum na podziały w świecie kultury.

Na spotkanie obowiązują bezpłatne wejściówki dostępne na stronie internetowej KBF Bilety.

Wydawcą kwartalnika jest KBF. Więcej informacji na stronie internetowej czasliteratury.pl .

https://kbfbilety.krakow.pl/
https://www.czasliteratury.pl/

